
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 105 del 26/10/2018

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  RICHIESTA  DEL  COMUNE  DI  GALLIO  E 
AUTORIZZAZIONE  AL  TRASFERIMENTO  PER  MOBILITA'  DEL  DIPENDENTE 
FABRIS RICCARDO 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di ottobre  alle ore  12:30 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 105 del  26/10/2018

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  RICHIESTA  DEL  COMUNE  DI  GALLIO  E 
AUTORIZZAZIONE  AL  TRASFERIMENTO  PER  MOBILITA'  DEL  DIPENDENTE 
FABRIS RICCARDO 

La GIUNTA COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n.92 in data 25/9/2018 ad oggetto “Rilascio 
nulla  osta  al  trasferimento  per  mobilità  esterna  al  dipendente  Fabris  Riccardo”  si 
approvava  la  richiesta  preventiva  di  mobilità  del  dipendente  ,per  quanto  di 
competenza ;

Vista la nota acquisita al prot.n.7694 in data 23/10/2018 con la quale il Comune di 
Gallio  (Vi)  nell'esprimere che il  Sig.  Riccardo Fabris   è idoneo a ricoprire  il  posto 
oggetto  di  selezione,  propone  di  formalizzare  il  trasferimento  con  decorrenza 
1/11/2018 mediante la cessione del contratto ex artt.1406 e s.C.C.;

Ritenuto di confermare la volontà già manifestata da questa Amministrazione ,quanto 
già anticipato a propria scelta e di esprimere parere favorevole e di concedere il nulla 
osta definitivo al  trasferimento del dipendente Sig. Riccardo Fabris;

Richiamato l'art.30 – comma 1 – del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi 
approvato  con  atto  di  G.C.n.110  del  17/12/2009  successivamente  modificato  con 
deliberazione della G.C. n.17 del 12/02/2015;

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

Visto il  parere favorevole di regolarità tecnica espresso del Segretario Comunale – 
Responsabile  dell'Area  Amministrativa,  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs 
267/2000,limitatamente all’assunzione della presente deliberazione   

Dato atto che non vi è la necessità di acquisire  il  parere di regolarità contabile  in 
quanto  tale  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA 

- di  esprimere,  per  quanto  in  premessa  e  che  qui  si  intende  ribadito,  parere 
favorevole al trasferimento per mobilità esterna del dipendente Sig. Riccardo Fabris 
Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D1 – presso il Comune di Gallio (Vi),  mediante 
la cessione del contratto ex artt.1406 e s.C.C. a decorrere dal 1/11/2018;

- di incaricare il segretario comunale dell’attuazione del presente provvedimento 
- di  dichiarare  con  separata  e  unanime  votazione  favorevole  ,il  presente  atto 

immediatamente esecutivo ,ai  sensi dell’art.  134,c.4 del TUEL , stante l’urgenza di 
addivenire al perfezionamento della mobilità in oggetto 



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 29 del 26.10.2018

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


